II - o Orçamento da Seguridade Social abrangendo os órgãos e fundos especiais
da administração direta e indireta.

TÍTULO II
DOS ORÇAl\'IENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPÍTULO!
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

DA RECEITA TOTAL

Art. 2° - A receita orçamentária é estimada em R$ 15.203.497,65 (quinze
milhões duzentos e três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco
centavos), sendo desdobrada em:

I - R$ 13.483.764,65 (treze milhões quatrocentos e oitenta e três mil setecentos
e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) do Orçamento Fiscal; e

II- R$ 1.719.733,00 (um milhão setecentos edezenove mil setecentos e-trinta e
. três reais) do Orçamento da Seguridtde ~cial.

Art . 3° - As receitas decorrentes de tributos, contribuições e de outras receitas

[...]

consolida as Portarias nº 180, 211 e 300 e divulga o detalhamerrto das naturezas de
receita para 2004.

CAPÍTULOID
DA FIXAÇÃO DADESPESA

Seção I
Da Despesa Total

Art . 4° - A despesa orçamentária, no mesmo valor da receita orçamentária, é
fixada em R$ 15.203.497,65 (quinze milhões, duzentos e três mil quatrocentos e
noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos) e desdobrada em;

I - R$ 10.958.718,25 (dez milhões novecentos e cinqüenta e oito mil setecentos
e dezoito reais e vinte e cinco centavos) do Orçamento Fiscal; e

II - R$ 4.244.779,40 (quatro milhões duzentos e quarenta e quatro mil
setecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos), do Orçamento da Seguridade
Social.

Parágrafo Único. Do montante fixado no inciso II deste artigo para o Orçamento
da Seguridade Social, parcela de R$ 2.525.046,40 (dois milhões quinhentos e vinte e
cinco mil quarenta e seis reais e quarenta centavos) será custeada com recursos do
Orçamento Fiscal.

Seção II
Da Distribuição da Despesa por Órgãos

Art . 5° - A despesa fixada à conta dos recursos previstos neste Título apresenta,
por órgão, o seguinte desdobramento:

ORGAO VALOR-R$